[image: ]
                     СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГОРОД ЛИСКИ
	       ЛИСКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
П Р О Т О К О Л  № 4
заседания комиссии по соблюдению требований к должностному поведению лиц, замещающих муниципальные должности и урегулированию конфликта интересов

от 18.01.2022 г.                                                              г.Лиски

	место проведения: г.Лиски, пр.Ленина, д.32, каб.310;

время проведения: 15.00

Присутствовали:
	1.
	Крупицына Г.Г.
	-
	председатель комиссии, заместитель председателя Совета народных депутатов городского поселения город Лиски;

	2.
	Ломакин Ю.В.
	-
	заместитель председателя комиссии, депутат Совета народных депутатов;

	3.
	Суворова Н.И.
	-
	секретарь комиссии, консультант администрации городского поселения город Лиски;

	4.
	Лабазанов Р.Р.
	-
	член комиссии, депутат Совета народных депутатов городского поселения город Лиски;

	5.
	Кривцова Н.П.
	-
	член комиссии, руководитель Общественной приёмной губернатора Воронежской области, член Общественной палаты Лискинского муниципального района Воронежской области, член комиссии.

Председательствовал:

Крупицына Г.Г., председатель комиссии.

	Протокол вела:
	Суворова Н.И., секретарь комиссии.

Повестка дня:
1. Об предоставлении депутатами городского поселения город Лиски Лискинского муниципального района Воронежской области сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей за 2021 год
Информация Суворовой Н.И., секретаря комиссии по соблюдению требований к должностному поведению лиц, замещающих муниципальные должности и урегулированию конфликта интересов.
Слушали:

[bookmark: _GoBack]Суворову Н.И., секретаря комиссии по соблюдению требований к должностному поведению лиц, замещающих муниципальные должности и урегулированию конфликта интересов, познакомила членов комиссии с Методическими рекомендациями по вопросам представления сведений о доходах. Расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и заполнения соответствующей формы справки в 2022 году (за отчётный 2021 год).
     Методические рекомендации разработаны с целью разъяснения отдельных ситуаций, возникающих при заполнении справок о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, носят рекомендательный характер и не являются нормативным правовым актом Российской Федерации.
       В соответствии с пунктом 25 Указа Президента Российской Федерации от 2 апреля 2013 г. № 309 "О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона "О противодействии коррупции" Министерство труда и социальной защиты Российской Федерации осуществляет оказание консультативной и методической помощи в реализации требований федеральных законов, нормативных правовых актов Президента Российской Федерации и Правительства Российской Федерации о противодействии коррупции федеральным государственным органам, государственным внебюджетным фондам, иным организациям, созданным на основании федеральных законов, а также уполномочено издавать методические рекомендации и другие инструктивно-методические материалы по данным вопросам.
В состав Совета народных депутатов городского поселения город Лиски Лискинского муниципального района входит 20 депутатов по 7 избирательным округам. Сведения за отчетный 2021 г. должны быть представлены всеми депутатами в срок до 30.04.2022 г.
Решили:
    1.Принять информацию Суворовой Н.И., секретаря комиссии по соблюдению требований к должностному поведению лиц, замещающих муниципальные должности и урегулированию конфликта интересов, к сведению.
    2.Ознакомить депутатов Совета народных депутатов городского поселения город Лиски с Методическими рекомендациями по вопросам предоставления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и заполнения соответствующей формы справки в 2022 году (за отчетный 2021 год).
    3.Рекомендовать депутатам Совета народных депутатов городского поселения городского поселения город Лиски сдать справки о доходах, расходах и обязательствах имущественного характера себя и членов своей семьи за 20221год до 30.04.2022 года.

Голосовали:
	1.
	Крупицына Г.Г.
	-
	«за»

	2.
	Ломакин Ю.В.
	-
	«за»

	3.
	Суворова Н.И.
	-
	«за»

	4.
	Лабазанов Р.Р.
	-
	«за»

	5.
	Кривцова Н.П.
	-
	«за»

(голосовали: «за»- 5 человек, «против»- нет, «воздержались»- нет)
    Принято единогласно.

	Председатель комиссии

	Г.Г.Крупицына

Ю.В.Ломакин

Секретарь комиссии

Н.И.Суворова

Члены комиссии:

Р.Р.Лабазанов

Н.П.Кривцова

image1.png